Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO N° 018/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. 1.° Fica Nomeado (a) o Senhor (a) Keilane da

Silva Mariano – para ser Coordenadora Pedagógica, na
Escola Municipal Guarda Lupe, com lotação no fundo
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. Com
efeito a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 03
dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DECRETO N° 019/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. 1 - Fica Nomeado (a) o Senhor (a) Antoniela

Neves Lima – para ser Secretario (a) de Creche, CEMEI, com
lotação no fundo Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. Com
efeito a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 03
dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DECRETO N° 020/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. 1 - Fica Nomeado (a) o Senhor (a) Elijense

Alves Gomes para ser Coordenador (a) de Apoio a Creche
- CEMEI, com lotação no fundo Municipal de Educação e
Cultura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. Com
efeito a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 03
dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DECRETO N° 021/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. 1 - Fica Decretado PONTO FACULTATIVO no

âmbito de todo território Municipal nos dias 21 e 22 de fevereiro
de 2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 473 – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

- Dia 20 (segunda Feira) feriado – Aniversário de Bom Jesus
do Tocantins
- Dia 21 (terça feira) Carnaval - ponto facultativo
- Dia 22 (quarta-feira) quarta-feira de cinzas – ponto
facultativo.

Art. 2º. – Nesse período os serviços essenciais

funcionarão em sistema de plantão, Atendimento à Saúde,
Limpeza pública, Segurança Pública, Conselho Tutelar,
Assistência Social.

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogada as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 03
dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 01/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Claudete dos
Santos Leite.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Agente de Serviços Gerais - ASG, no Fundo Municipal de
Educação e Cultura – a ser desempenhada com uma jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, reservado os sábados e
domingos para o descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 02/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Lais Rodrigues
Barbosa.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Merendeira, no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a ser
desempenhada com uma jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, reservado os sábados e domingos para o descanso
semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA
CPF: 626.506.611-00

CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO Nº 03/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e André Iago
Pereira Alencar.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Professor P-1, no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a
ser desempenhada com uma jornada semanal de 40
(quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o
descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 2.886,24 (dois mil oitocentos e oitenta e seis reais e
vinte e quatro centavos)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 04/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Wdson Bento
França Lopes.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Motorista, no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a ser
desempenhada com uma jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, reservado os sábados e domingos para o descanso
semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 05/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Israel Gomes de
Oliveira.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 473 – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Motorista, no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a ser
desempenhada com uma jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, reservado os sábados e domingos para o descanso
semanal remunerado.
Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 06/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Maria Madalena
Pereira Rocha.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Professora no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a ser
desempenhada com uma jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, reservado os sábados e domingos para o descanso
semanal remunerado.

Valor: R$ 2.886,24 (dois mil oitocentos e oitenta reais e vinte
e quatro centavos)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 07/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Gleica Gomes
da Silva.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Agente de Serviços Gerais - ASG, no Fundo Municipal de
Educação e Cultura – a ser desempenhada com uma jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, reservado os sábados e
domingos para o descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/04/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 08/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Izis Regina da
Silva Mariano.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Assistente de Sala, no Fundo Municipal de Educação e Cultura
– a ser desempenhada com uma jornada semanal de 40
(quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o
descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 09/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Gessivania de
Sousa Liandre.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Assistente de Sala no Fundo Municipal de Educação e Cultura
– a ser desempenhada com uma jornada semanal de 40
(quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o
descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 010/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Ana Lucia Freitas
Silva.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Merendeira, no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a ser
desempenhada com uma jornada semanal de 40 (quarenta)
horas, reservado os sábados e domingos para o descanso
semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 473 – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO Nº 011/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Andreia de
Sousa Ferreira.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Nutricionista, no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a
ser desempenhada com uma jornada semanal de 20 (vinte)
horas, reservado os sábados e domingos para o descanso
semanal remunerado.

Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 012/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Dalila Miranda
Carvalho.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Assistente de Sala, no Fundo Municipal de Educação e Cultura
– a ser desempenhada com uma jornada semanal de 40
(quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o
descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA
CPF: 626.506.611-00

CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 013/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Thainara Pereira
da Silva.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Cuidadora Escolar, no Fundo Municipal de Educação e Cultura
– a ser desempenhada com uma jornada semanal de 40
(quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o
descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 014/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Eunice Gomes
da Silva Ribeiro.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Monitora do Transporte Escolar, no Fundo Municipal de
Educação e Cultura – a ser desempenhada com uma jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, reservado os sábados e
domingos para o descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 015/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Iran da
Conceição Silva.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Monitora do Transporte Escolar, no Fundo Municipal de
Educação e Cultura – a ser desempenhada com uma jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, reservado os sábados e
domingos para o descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 473 – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO Nº 016/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do
Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Rita de Cassia
Alves.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de
Professora P-1, no Fundo Municipal de Educação e Cultura –
a ser desempenhada com uma jornada semanal de 40
(quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o
descanso semanal remunerado.

Valor: R$ 2.886,24 (dois mil oitocentos e oitenta e seis reais e
vinte e quatro centavos)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/02/2023

ITAMAR LOPES BATISTA

CPF: 626.506.611-00
CONTRATATE

		2023-02-06T17:45:23-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126